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1. Complétez les cases blanches :

Niveau : moyen

Support : les pages du JDE

Prérequis : compréhension à la lecture
                                          

	Nom
	On en parle à la page
	Son pays
	Son activité

	        Andy Schleck

	              
	           
	  

	
	             5
	             
	       Princesse et
         cavalière

	      Youri Gagarine

	             
	           Russie (URSS)
	   

	
	             4
	
	      Ex-général
   Ex-Premier ministre

	
	             5
	             Grèce
	    

	      Yannick Noah

	
	            France
	    


2. Le titre « Petites balles jaunes sur herbe » pourrait remplacer celui d’un article du JDE. Lequel ?
Niveau : facile
Support : aucun
Prérequis : recherche de l’information
Titre : ....................................................................... Page : ...

3. Expliquez qui est le personnage sans bras dans le dessin de Sondron en page 3 :
 Niveau : moyen
Support : dictionnaire, grammaire
Prérequis : composer des phrases complètes
.....................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

4 Le texte suivant a été découpé en dix morceaux, que l’on a mélangés.  Reconstituez ce puzzle.

Niveau : difficile

Support : aucun

Prérequis : le sens et la structure des phrases, les organisateurs textuels

A- est parmi les plus lourdes du monde !
B- la Belgique promettra de faire
C- Et pourtant, nous pourrions vivre
D- Or, il faut savoir que notre empreinte écologique
E- et de leurs dirigeants en est la cause.
F- A la conférence de Rio+20,
G- aussi bien en polluant moins.
H- en matière de développement durable.
I – L’indifférence de nos citoyens
J- un effort accru
Le bon ordre :

	    1
	   2
	   3
	     4
	      5
	    6
	   7
	       8
	     9
	    10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5. Cette semaine, qui, parmi les éléments ci-dessous, mérite de figurer au « Top », et qui doit être inscrit au « Flop » ?

Niveau : facile

Support : les pages 4, 5, 6 et 7du JDE

Prérequis : recherche de l’information

a. David Goffin (p6) – b. Guchol (p4) – c. Le barrage sur l’Omo (p5) – d. Le film « A pas de loup » (p7) – e. Anne Zagré (p6) – f. La directrice de l’école de Martha (p5)  


                  Au Top                                                                       Au Flop  

……………………..………………….……        ……………………………………….……………

……………………………..…………….…        …………………………………………………….

……………………………………….……..        ……………………………………………………..

                                     


Dernier support pour cette année scolaire.


Bonnes vacances !
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�PROLONGEONS NOS DECOUVERTES ENSEMBLE EN CLASSE





Support pédagogique N° 991 du 22/06/12





À  adapter selon le niveau de vos élèves 





Corrigé disponible pour les enseignants, sur simple demande auprès de votre consultant régional ou via l’adresse suivante : benedicte.lemercier@lejde.be


(Merci de préciser le nom et le CP de votre école).
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